
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°9 del 07/06/2016 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

TARI - passaggio alla tariffa puntuale. Completamento censimento 

attrezzature delle utenze non domestiche      
 

 
L’anno duemilasedici addì sette del mese di giugno nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°9 del 07/06/2016 
Oggetto : TARI - passaggio alla tariffa puntuale. Completamento censimento attrezzature 
delle utenze non domestiche      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Dato atto che la legge n. 147/2013 ha istituito la “tari puntuale” costruita secondo le indicazioni del 
comma 652 della medesima in osservanza del principio” chi inquina, paga”; 
 
Atteso che il Comune intende procedere in collaborazione con ACSEL S.p.A all’applicazione della 
TARI in modo puntuale, come indicato negli obiettivi assegnati in sede di approvazione del PEG 
2016/2018, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 7/06/2016; 
 
Richiamate: 

• La deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 16/06/2015 è stato approvato il protocollo 
d’intesa tra il Comune di Susa e l’ACSEL per il passaggio a  tariffa puntuale; 

• La propria determinazione n. 12 del 26/06/2015 con cui si impegnava la spesa per la 
realizzazione del progetto; 

 
Atteso che la prima fase del progetto prevedeva il censimento delle attrezzature per la raccolta dei 
rifiuti indifferenziati sia per le utenze domestiche che per le utenze non domestiche; 
 
Evidenziato che si rende necessario completare il censimento delle attrezzature della raccolta 
differenziata in uso alle utenze non domestiche, per cui si è chiesto il preventivo alla società 
partecipata in house ACSEL S.p.A. che ha già svolto la prima parte del censimento, e che si occupa 
del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani della Città di Susa; 
 
Vista l’offerta di ACSEL , prot. 1676 del 5 aprile 2016, acclarata al prot. comunale al n. 4126 del 7 
aprile 2016, contenente il programma di lavoro per il censimento in oggetto e il preventivo di spesa di 
€  5.294,80= ( € 4.340,16  + IVA 22% ); 
 
Visto l’art. 5 del D.Lgs del 18.04.2016 n. 50, nuovo Codice dei Contratti Pubblici,  e dato atto che 
sussistono i presupposti per l’affidamento in house alla Società ACSEL S.p.A. del servizio di che 
trattasi; 
 
Ritenuto pertanto provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 
267/00 e s.m.i.;  
 
DATO ATTO che il Bilancio finanziario 2016/20182015 è stato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 17  del 24/05/2016; 
 
Tutto ciò premesso; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare integralmente la premessa a formare parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 

 
2. Di approvare il cronoprogramma di lavoro concordato con ACSEL e allegato alla presente 

determinazione; 
 
3. Di impegnare, in adempimento della deliberazione della G.C. n. 58 del 16/06/2015, per il 

passaggio alla tariffa puntuale  la somma  di € 5.294,80= comprensiva di I.V.A. sul bilancio di 
previsione 2016/2018 esercizio 2016 – a favore di ACSEL Spa per il completamento del 
censimento delle attrezzature, sul bilancio di previsione 2016/2018 esercizio 2016 – spesa che 
sarà esigibile entro il 31/12/2016 come segue: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Missione 

Sviluppo sostenibile e 
tutela del territorio e 

dell’ambiente 

Progr. 

Rifiuti 

Titolo 

Spese 
correnti 

Macro 

Acquisto 
beni e servizi 

CAP.  Previsioni 

2016 

09 03 1 103 3550/2/1 € 5.294,80 

 

4. Di trasmettere all’Ufficio Igiene copia della presente determinazione per gli adempimenti 
conseguenti. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Firmato Digitalmente 

  
Maddalena Grisa 


